
Pašvaldības vadība diskutē ar Taurenes
iedzīvotājiem

Cēsu novada pašvaldības vadība otrdien, 22.oktobrī, sarunu vakarā tikās ar Taurenes
pagasta iedzīvotājiem, lai pastāstītu par pašvaldības aktualitātēm un informētu par
paveiktajiem un plānotajiem darbiem Taurenes pagastā. 

Sarunu vakars norisinājās Taurenes Kultūras namā. Tajā ar taureniešiem tikās Cēsu
novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietnieks Atis
Egliņš-Eglītis,  Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i.  Lelde Burdaja un citi
Vecpiebalgas apvienības pārvaldes speciālisti.

Sarunu vakara gaitā tika sniegtas atbildes uz iedzīvotāju uzdotajiem jautājumiem, kas
skar infrastruktūru, izglītību un saimniecisko jomu.

Aktuālāko jautājumu apkopojums

Daudz cilvēku gan no Taurenes, gan Dzērbenes, gan Vecpiebalgas strādā
Cēsīs. Uz darbu brauc ar savu transportu, jo no rīta uz Cēsīm ir iespējams
aizbraukt  ar  sabiedrisko  transportu,  taču  vakaros  tas  nav  iespējams,  jo
pēdējais autobusa reiss "Cēsis - Ērgļi" no Cēsu autoostas izbrauc plkst.17.25.
Vai pašvaldībai ir iespēja vienoties ar AS "CATA" par papildus reisiem? 



Ir notikušas sarunas ar AS "CATA" par konkrēto reisu. Diemžēl CATA neizsaka cerības,
ka būtu iespējams pievienot vēl vienu reisu. Tomēr, ja esošais reiss ir par agru par
aptuveni 15 līdz 30 minūtēm, laiku varētu nedaudz pielāgot. Izmaiņas par stundu vai
vairāk visticamāk nebūs iespējamas, jo šis reiss ir ļoti pieprasīts un to ikdienā izmanto
apmēram 30 cilvēku.

Taurenes estrāde atrodas ļoti skaistā vietā. Vai ir zināms, ka tā ir ļoti bēdīgā
stāvoklī? Tur nav droši atrasties. Grīdas dēļi sapuvuši. Ko ir plānots darīt?

Taurenes estrādes grīdas dēļi nav bīstami, jo ir veikta daļēja to nomaiņa. 

Ieteikums novada avīzē publicēt domes sēdēs nolemto. 

Katrā domes sēdē tiek izskatīti aptuveni 50–60 jautājumi. No pieņemtajiem lēmumiem
Cēsu Novada Vēstīs un citos pašvaldības informācijas kanālos tiek publicēti skaidrojoši
raksti par tiem jautājumiem, kas prasa plašāku izklāstu un ir īpaši aktuāli Cēsu novada
iedzīvotājiem. 

Domes  priekšsēdētājs  Cēsu  Vēstīs  savā  slejā  informē  par  nozīmīgākajiem  domes
lēmumiem.  Visi  pieņemtie  lēmumi  tiek  publicēti  gan  pašvaldības  mājaslapā,  gan
Latvijas Vēstnesī.

Novada avīzē regulāri atgādināt un izglītot par atkritumu šķirošanu.

Pašvaldība sadarbībā ar SIA "ZAAO" šo jautājumu risinās. Viena no iespējām varētu būt
informatīvo materiālu izplatīšana kopā ar rēķinu. 

Kāpēc ziemā, kad tīra sniegu, pie daudzdzīvokļu mājām tas netiek tīrīts? 

Daudzdzīvokļu  mājas  ir  kopīpašums,  un  to  iedzīvotājiem  pašiem  ir  jārūpējas  par
pagalmu un piebraucamo ceļu uzturēšanu, tostarp tīrīšanu.

Kas notiek ar veco ugunsdzēsēju DEPO? 

Ugunsdzēsēju depo ir atsavināts, kas nozīmē, ka īpašums tiek apsaimniekots.

Vai iedzīvotājiem ir pieejams Valsts civilās aizsardzības (CA) plāns?

Augusta  beigās  tika  apstiprināta  CA  plāna  militārā  sadaļa,  kas  ir  ierobežotas
pieejamības  dokuments  un  nav  pieejams  iedzīvotājiem.  

Informācija, kas attiecas uz iedzīvotājiem, jau ir publicēta Cēsu novada pašvaldības
mājaslapā. Tuvākajā laikā tiks izziņota informācija par novada bumbu patvertnēm un
pagrabiem, kas nodrošinās drošību iedzīvotājiem krīzes situācijās. 

Taurenes daudzdzīvokļu mājām ir slikta ūdens kvalitāte. Ūdens no krāna tek
brūns. Kas tiek darīts, lai ūdens kvalitāti uzlabotu?



Taurenes  saimniecības  nodaļas  vadītājs  ir  nodevis  ūdens  analīzes,  lai  risinātu
jautājumu  par  ar  palielināto  dzelzs  daudzumu  ūdenī.  

Visas problēmas, kas saistītas ar ūdeni tiek apzinātas un risinātas. 

Ja  problēma  būs  atdzelžotavā,  būs  jāveic  filtrējošā  materiāla  nomaiņa.  Ja  tā  slēpjas
ūdensvados,  problēma  būs  sarežģītāka.  Šobrīd  turpinās  darbs  pie  situācijas
risināšanas,  tiek  piesaistīti  meistari  un  veiktas  papildu  analīzes.  

Kad tiks novērsti bojājumi Līvānu ciema meliorācijas sistēmā? 

Lai noteiktu, kur sistēmā radušies bojājumi un uzsāktu sistēmas remontdarbus, notiek
komunikācija ar SIA “Vinda”. 

Kādā stadijā ir Lodes tilta projekts? 

Ir izstrādāta tehniskā dokumentācija Otrā Lodes tilta statu atjaunošanai, kā arī veikta
cenu aptauja darbu veikšanai. Statu atjaunošanai nepieciešami 40 000,00 EUR.

Kas notiek ar Taurenes lidlauka teritoriju?

Teritorija šobrīd ir iznomāta uzņēmējam, kurš par tās izmantošanu maksā cenu, kas
noteikta, balstoties uz sniegto vērtējumu.

Kāpēc Taurenē vairs nav Latvijas Sarkanais Krusts? 

Ēka "Vecmuiža" pašlaik ir sliktā stāvoklī, taču nomnieks ne tikai īrē telpas, bet arī veic
to remontu un attīsta ēku. Ir cerība, ka ēkas atjaunošana veicinās jaunu darbavietu
radīšanu, palielinās ienākumus un sniegs ieguvumus vietējai kopienai.
Sarkanajam Krustam tika piedāvātas telpas Nēķena muižas otrajā stāvā, no kurām
organizācija atteicās. 

Vai  Taurene  nepaliks  bez  ģimenes  ārsta?  Ir  izskanējusi  informācija,  ka
tagadējais ārsts dosies pensijā. 

Par šo jautājumu tiek domāts un tas tiek risināts.

Jautājumu un neskaidrību gadījumu Taurenes pagasta iedzīvotāji aicināti sazināties ar
Taurenes  saimniecības  nodaļas  vadītāju  Agri  Veipānu  (tālrunis  20232963,  e-pasts
agris.veipans@cesunovads.lv) vai Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāju p.i. Leldi
Burdaju (tālrunis 28349103, e-pasts lelde.burdaja@cesunovads.lv)

 


